

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de schimbare a timplariilor in cadrul UPS Ion Creanga mun.Chisinau

**Valoarea de deviz 556 111,90 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	10060019900	Muncitor necalificat	h-om.	20,435	64,84	1 325,01
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	166,681	64,84	10 807,60
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	122,762	64,84	7 959,90
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	25,903	64,84	1 679,55
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	6,824	64,84	442,47
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	24,586	64,84	1 594,14
7.	7422010060100	Timplar	h-om.	102,587	64,84	6 651,74
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	121,236	64,84	7 860,92
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	49,462	64,84	3 207,12
		<b>Total manopera</b>				<b>41 528,45</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,350	0,00	0,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,704	5,00	3,52
				1,201	8,00	9,61
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	22,650	1 170,00	26 500,50
				12,490	1 200,00	14 988,00
				73,550	1 250,00	91 937,50
				13,320	1 360,00	18 115,20
				91,324	1 370,00	125 113,88
				22,200	1 400,00	31 080,00
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	44,236	170,00	7 520,12
5.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	24,761	43,44	1 075,62
6.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	23,594	35,00	825,81
7.	2430226101600	Chit siliconic	kg	29,710	307,00	9 120,97
8.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	117,700	110,00	12 947,00
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	371,244	0,00	0,00
				1,905	2,12	4,04
10.	2652102100713	Var pasta	m3	0,378	0,00	0,00
11.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,895	1 300,00	2 463,50
12.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	94,214	5,00	471,07
13.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	136,590	90,00	12 293,10
14.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	1 976,772	1,40	2 767,47
15.	4011106202741	Energie electrica	kw	166,635	0,00	0,00
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,683	0,00	0,00
17.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,843	5,00	14,22
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>357 251,13</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	10540000006	Autovasculanta-5t	маш-ч	2,059	450,00	926,55
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,378	10,00	3,78
3.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	2,732	10,00	27,32
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	маш-ч	7,254	10,00	72,54

5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,378	0,00	0,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 030,19</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	399 809,77
Asigurarea sociale si medicale	24,00 %	9 966,83
Transportarea materialelor	3,00 %	10 717,53
Total	100,00 +	420 494,13
Cheltuieli de regie	7,00 %	29 434,59
Total	100,00 +	449 928,72
Beneficiu de deviz	3,00 %	13 497,86
Total	100,00 +	463 426,58
TVA	20,00 %	92 685,32

**Total deviz:**

**556 111,90**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)